tujuh belas juta empat ratus tiga puluh enam ribu rupiah), yang bersumber 
dari: 

a. Pendapatan asli daerah; 

b. Pendapatan transfer; dan 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

Pasal 4 

(1) Anggaran pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

huruf a direncanakan sebesar Rp304.505.199.000,00 (tiga ratus empat 
miliar lima ratus lima juta seratus sembilan puluh sembilan ribu rupiah), 
yang terdiri atas: 

a. Pajak daerah; 

b. Retribusi daerah; 

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; dan 

d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah; 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp148.200.000.000,00 (seratus empat puluh delapan miliar dua 
ratus juta rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan 

sebesar Rp144.355.743.000,00 (seratus empat puluh empat miliar tiga ratus 
lima puluh lima juta tujuh ratus empat puluh tiga ribu rupiah).  

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp7.226.934.000,00 (tujuh 
miliar dua ratus dua puluh enam juta sembilan ratus tiga puluh empat ribu 

rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp4.722.522.000,00 (empat miliar 
tujuh ratus dua puluh dua juta lima ratus dua puluh dua ribu rupiah). 

Pasal 5 

(1) Anggaran pajak daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) huruf 

a direncanakan sebesar Rp148.200.000.000,00 (seratus empat puluh 
delapan miliar dua ratus juta rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pajak Reklame; 

b. Pajak Air Tanah; 

c. Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2); 

d.  Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB); 

e. Pajak Barang dan Jasa Tertentu (PBJT) Makanan dan/atau Minuman;